
 
Protokół  

z I Sesji Młodzieżowego Sejmiku Województwa Śląskiego  

z dnia 29 kwietnia 2022 r., godz. 11:00 

 

W dniu 29 kwietnia 2022 roku w Sali Sejmu Śląskiego w gmachu Śląskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Katowicach, przy ul. Ligonia 46 odbyła się  

I Sesja Młodzieżowego Sejmiku Województwa Śląskiego w kadencji 2022-2024 

 

1. Powitanie zgromadzonych gości przez Panią Danutę Maćkowską, Dyrektor 

Departamentu Edukacji, Nauki i Współpracy z Młodzieżą 

 

Pani Danuta Maćkowska, Dyrektor Departamentu Edukacji, Nauki i Współpracy z Młodzieżą 

powitała przybyłych gości: Panią Beatę Białowąs, Członka Zarządu Województwa Śląskiego, 

Pana Jana Kawuloka, Przewodniczącego Sejmiku Województwa Śląskiego, Panią Alinę 

Nowak oraz Panią Urszulę Koszutską – Radne Sejmiku Województwa Śląskiego, Panią Ewę 

Węglarz, Zastępcę Dyrektora Departamentu Edukacji, Nauki i Współpracy z Młodzieżą, 

pracowników Departamentu Edukacji, Nauki i Współpracy z Młodzieżą oraz wszystkich 

obecnych na Sali radnych i przedstawicieli regionu. 

 

2. Wystąpienie Pani Beaty Białowąs, Członka Zarządu Województwa Śląskiego 

 

Jako pierwsza głos zabrała Pani Beata Białowąs, Członek Zarządu Województwa Śląskiego. 

Pani Marszałek podkreśliła, że młodzi ludzie są przyszłością województwa i Polski. Pozwalają 

spojrzeć na region z innej perspektywy i to jest bardzo cenne. Istotne jest, aby pozostali  

w regionie i związali z nim swoją przyszłość. 

 

3. Otwarcie I Sesji Młodzieżowego Sejmiku Województwa Śląskiego przez Pana Jana 

Kawuloka, Przewodniczącego Sejmiku Województwa Śląskiego  

 

Uroczystego otwarcia I Sesji Młodzieżowego Sejmiku Województwa Śląskiego dokonał Pan 

Jan Kawulok, Przewodniczący Sejmiku Województwa Śląskiego. 

Pan Jan Kawulok podkreślał rengę licznych wyzwań stojących przed młodzieżowym sejmikiem. 

Przedstawił zadania, wynikające ze statutu Młodzieżowego Sejmiku Województwa Śląskiego 

oraz zwrócił uwagę na etykę radnego. 

 

4. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych 

45 radnych złożyło ślubowanie. Przed przystąpieniem do wykonywania mandatu, prowadzący 

posiedzenie odczytał tekst roty ślubowania: „Ślubuję uroczyście obowiązku członka 

Młodzieżowego Sejmiku Województwa Śląskiego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, 

mając na względzie dobro mojego województwa”, następnie odczytano alfabetycznie listę 

radnych. Każdy wywołany radny wstał i powtórzył słowo: „ślubuję”. 



5. Wręczenie radnym aktów powołania przez Pana Jana Kawuloka, Przewodniczącego 

Sejmiku Województwa Śląskiego i Panią  Beatę Białowąs - Członka Zarządu 

Województwa Śląskiego 

45 radnych odebrało akt powołania do Młodzieżowego Sejmiku Województwa Śląskiego z rąk 

Pana Jana Kawuloka, Przewodniczącego Sejmiku Województwa Śląskiego i Pani  Beaty 

Białowąs, Członka Zarządu Województwa Śląskiego. 

6. Przekazanie prowadzenia dalszych obrad przez Pana Jana Kawuloka Przewodniczącego 

Sejmiku Województwa Śląskiego najstarszemu wiekiem radnemu 

 

Przewodniczący przekazał Panu Krzysztofowi Koteli-Cios dalsze prowadzenie obrad jako 

najstarszemu wiekiem radnemu obecnemu na sesji, który wyraził zgodę na jej prowadzenie. 

 

7. Przerwa na poczęstunek i zrobienie zdjęć 

Podczas przerwy była okazja wykonania pamiątkowych zdjęć z zaprzysiężenia radnych 

Młodzieżowego Sejmiku Województwa Śląskiego w kadencji 2022-2024. 

  

8. Przekazanie przez Panią Ewę Węglarz, Zastępcę Dyrektora Departamentu Edukacji, 

Nauki i Współpracy z Młodzieżą podstawowych informacji na temat funkcjonowania 

sejmiku 

 

Radni Młodzieżowego Sejmiku Województwa Śląskiego zostali zapoznani ze statutem 

młodzieżowego sejmiku województwa śląskiego. Poznali m.in. cele i zadania młodzieżowego 

sejmiku, zasady i sposób wyboru radnych, a także organizację i tryb pracy młodzieżowego 

sejmiku. 

 

9. Szkolenie z zakresu ochrony danych osobowych - Pan Tomasz Idczak IODO 

Pan Tomasz Idczak, Inspektor Ochrony Danych Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Śląskiego przeprowadził szkolenie z zakresu ochrony danych osobowych. Radni zostali 

zapoznani z obowiązującymi regulacjami prawnymi w zakresie danych osobowych. 

10. Ogłoszenia 

 

Radni zostali poinformowani o możliwości udziału w wirtualnych wizytach  

w Parlamencie Europejskim w dniach 6 i 13 maja.  

Zostali zapoznani z planami zorganizowania spotkania integracyjnego dla radnych, 

umożlwiającego wymianę dobrych praktyk i doświadczeń. 

Zachęcono radnych do udziału w obchodach święta Konstytucji 3 maja w charakterze 

delegatów sejmiku. 

Przekazano informacje o obowiązku odbioru dokumentów, stanowiących załączniki 

do formularzy zgłoszeniowych kandydatów ubiegających się o mandat radnego 

Młodzieżowego Sejmiku Województwa, w siedzibie Departamentu Edukacji, Nauki i 

Współpracy z Młodzieżą przy ul. Reymonta 24 w Katowicach. 

Przedstawiono radnym osoby do kontaktu z ramienia Departamentu Edukacji, Nauki  

i Współpracy z Młodzieżą. 

Na kolejnych sesjach ukonstytuują się składy komisji problemowych, w których młodzi radni 

będą pracować. 

 

 

 

 

 



 

 

 

11. Wolne wnioski 

 

Radny Stanisław Józef Kondera poruszył temat nauczania języka niemieckiego dla mniejszości 

niemieckiej w Polsce. 

Radni uczcili minutą ciszy tragedię w KWK Pniówek i Zofiówka oraz ofiary wojny na Ukrainie. 

Radny Paweł Rostkowski zgłosił potrzebę utworzenia Młodzieżowej Rady w Knurowie. 

Radna Julia Wojtkowiak zaproponowała powstanie komisji ds. edukacji. 

Radny Kamil Kaniuk zgłosił chęć uczestnictwa w Sejmie Dzieci i Młodzieży w dniu 1 czerwca 

2022 r. 

 

 

 

 

 

Prowadzący obrady MSWŚ 

 

 

    Krzysztof Kotela-Cios 


